LEY VII.

Quales Demandas deuen ser cabidas.

Poner puede alguno muchas demandas contra su contendor, mostrandolas, e rasonando.

(3) Le deve responder. Verumtamen ista exceptio est dilatoria, & sic proponenda est ante litem contestatam: idem probatur in cap. cum dilectus de ord. cogn. & ibi Abb. in primo not. & latius in penul. col. & quid si factum fuerit quod reus expiciens de spoliacione veniunt est notorium? Dic, quod tunc non admittitur ista exceptio, quia plus est factum notorium quam litem contestatio, secundum Specul. tit. de petit. & possessio. §. quoniam, vers. sed queritur, & Abb. in dicto cap. cum dilectus, col. 7. & alios casus, ubi haec exceptio non haberet istum effectum, vide per cum ibi, col. 8. & ista exceptio debet probari infra quindecim dies, ut in cap. frequens, de restit. spol. in 6. quem terminum assumpsit illa decretalis, a L. si quando, C. de restitibus, secundum Bald. ibi.

(4) Porque el. Secus, si obijciat spoliacionem factam a tertio, ut in cap. frequens, de restit. spoliat. in 6.

(5) Sobre alguna cosa. Nota bene istam L. nam de jure communi hoc non erat ita bene expressum: imò Doctor, in dicto cap. cum dilectus, volebant, quòd, & si conventio non esset super spoliacione, vel vi, sed super alia re: si reconuencio fiat de spoliacione: utraque causa simul esset tractanda, ut in cap. fin. & in dicto cap. cum dilectus, de ordine cogn. ubi Abb. & Joann. de Imol. & gloss. super prae exceptionis in dicto cap. cum dilectus, & gloss. 1. in dicto cap. fin.

LEX VI.

Si quis agat ad rem per alium prius petitam, non teneretur reus, nisi prius agenti respondere: & alii potest, nec teneretur dare priori vincenti rem, nisi donec caveat cum ab alio defensionum: sed si eodem tempore ambo agant, praeterat judex eum, quem perpendit potius jus habere, & demum alius sequatur. Si vero diversis temporibus eis permittit quod peratur, prius respondeat ei cui prius promiserat. Hoc dicit.

Terminos in cap. 1. & Leyes 2. & 3. ord. cogn. tit. 4. q. 1. n. 16. lib. 4. Rec. pag. 317. Carrillo lib. 2. conuov. cap. 2. n. 2.

Leyes del tit. 2. Curia lib. 4. Recop. Philip. 1. part. 5. n. 8.

(1) Non es tenuto. Concordat L. si a quo, ff. de rei vind. & L. penultima, ff. de per. heredit.

(2) Recabdo, que le desfienda. Et ista cautio proderit secundo petitori, qua praestita, necesse habebit primus victor prosequi eandem instantiam, ceptam cum possessore primo, & non erit opus inchoare novum iudicium cum victore, secundum Bart. in lege penul. ff. de petit. hered. & ad practicum hujus vide notata, & late per And. de Yernia de prohib. seu. ali. per Fredericum in §. praetera si inter duos, col. 3. 4. & 5. cuius resolutio in effectu est, vel quòd cavebit rem restituere secundo victori, & volet, & consentiet, ut judex exequatur sententiam, si feratur pro secundo in ipsa re, sicut, si victus possideret eam, & obligabit rem ipsam data potestate judici accipiendi eam in executione, vel faciet victus eum procuratorem in rem suam contra secundum: & sic defender suscipiendo iudicium in se, sicut procurator in rem suam, vide ibi: nam loquitur bene, & late: & limita, & intellige istam legem, quando isti duo simpliciter agerent contra tertium possessorem, non obijciendo unus, nec infringendo jus alterius: nam si unus infringendo jus alterius le opponeret, tunc non haberet locum ista lex, nec dicta L. si a quo, & pro neutro posset ferri sententia: nisi jure utriusque discussio, secundum Bald. in §. si duo, in princ. de pace tenen.